
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

55
1,

 1
5 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 7!> DE JO DE JULHO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 

1.426/PGJ, de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão 

Administrativa 08191.069285/2019-23; 

Conceder à servidora TALITA PETROLA OLINDA SOUZA, Analista 

do MPU/Direito, matrícula 3130, licença por motivo de afastamento de seu cônjuge, a 

contar de 26/8/2019, e sem remuneração, com fundamento no art. 84, caput e § Io da Lei n° 

8.112/90 e do Parecer n° 119/2015/CONJUR/MPF. 

RESOLVE: 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

I Ml" SC POR1 ARIAS Licença para acompanhar conjure I ALITA PI TROL \ OHM) \ SOI /A doe 


